2025年 11月 25日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役   加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である Esco Pte Ltd.（以下、「Esco」という）が

Esco の関連会社である COLLABORATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITED（以下、

「Colcom」という）の発行済み株式（発行済株式数 19,865株）の内、10,000株（50.34％）を追加取得

し、完全子会社化（当社の孫会社化）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 株式取得の目的

当社は、「映像＆ＩＴ」及び「ロボティクス」を掛け合わせて、「教育ＩＣＴ」、「企業・自治体ＤＸ」、

「ＦＡロボット」、「ビジョンシステム」の４つの重点市場に対して製品・サービスを提供しています。

Esco は、オーディオビジュアル（AV）ソリューションとセキュリティソリューションを展開する企業

であり、本社のあるシンガポールを中心に、マレーシア・中国・香港・フィリピン・韓国・タイ・イン

ドなどアジア各国に拠点を持っています。なお、Colcom はインド国内における業界をリードする AV シ

ステムインテグレーターとして、多様なビジネスニーズに合わせた高度な統合技術ソリューションを提

供しております。

グループ経営の効率化と意思決定の迅速化を目的に、株式を取得し完全子会社化するものであります。

2. 対象会社の概要

（１） 名 称 COLLABORATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITED

（２） 所 在 地
Khurana Compound、JB Patel Rd、Goregaon East、Mumbai City、

Mumbai、Maharashtra

（３） 代 表 者の役職・ 氏名 President  Nawal Khurana

（４） 事 業 内 容 AVシステム等を用いた統合技術ソリューションの提供

（５） 資 本 金 約 0.3百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年 10月 31日

（７） 大 株 主及び持株 比率 Esco Pte Ltd.（49.66%）他 2名

3. 株式取得日、株式取得前後の所有株式数及び所有割合

株 式 取 得 予 定 日 2025年 12月上旬

取得前の所有株式数及び所有割合 9,865株（ 49.66％）

取得後の所有株式数及び所有割合 19,865株（ 100.00％）

4. 今後の見通し

本株式取得による 2026年３月期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上